
46Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 11 DE NOVEMBRO DE 2021
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.674
<#ABC#266170#46#314182>

EXTRATO da portaria de cancelamento de serviço
Portaria N° 1059/2021 DETRAN, Processo 202100025106908 
- RESOLVE: Cancelar, com fulcro no artigo 53 de Lei Estadual 
nº 13.800/2001, Súmula 473 do STF e art. 2° da Portaria 
n° 880/2009/GP/PROJUR, o serviço de transferência de 
propriedade (111693211) do veículo HONDA/CG 150 TITAN 
ESD, placa NPM5I11, ano/modelo: 2011/2011, chassi nº 
9C2KC1650BR509036, devendo a propriedade do citado veículo 
RETORNAR ao STATUS QUO ANTE: VALMIR SILVA DOS 
SANTOS   -  CPF nº 072.408.011-28 no Estado de Mato Grosso  
, em razão de adulteração do CRV, conforme diligências feitas pela 
Gerência de Auditoria deste Órgão.
<#ABC#266170#46#314182/>

Protocolo 266170
<#ABC#266171#46#314184>

EXTRATO da Portaria de Cancelamento de CNH
Portaria n° 1062/2021 DETRAN, Processo 202100025089863 - 
RESOLVE: Cancelar, a pedido, a Carteira Nacional de Habilitação 
- CNH em nome de MARIA ALZIRA PORTO ALMEIDA SILVA, 
registro nº 01661285672, categoria “B”, CPF nº 546.123.651-00, 
tendo em vista que a condutora foi considerada INAPTA para 
dirigir veículos automotores em Exame de Junta Médica Especial 
(000024763129), em conformidade com a Nota Técnica nº 1/2018 
SEI - GEJUR, da Procuradoria Setorial deste Departamento, 
adotado por esta Presidência.
<#ABC#266171#46#314184/>

Protocolo 266171
<#ABC#266174#46#314187>

EXTRATO DE PORTARIA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO 
DISCIPLINAR:
Portaria 1049/2021 - DETRAN. Processo nº 202100025045666 
- RESOLVE: Determinar a instauração de Processo Administra-
tivo Disciplinar I - em face do servidor citado no processo retro 
mencionado; II - pela irregularidade na realização dos serviços de 
transferência de veículos relativa aos processos 201800025058954 
e 202000025014266, bem como fatos conexos que emergirem 
no curso da instrução deste processo, pela infringência ao que 
prescreve as Portarias nº 616/2006 e 2.551/2002, bem como 
Instrução Normativa do DETRAN, itens 2.55.1 e 2.64.1, por ter 
incorrido, em tese, na infração disciplinar prevista no artigo 303, 
incisos XXX, da Lei Estadual n. 10.460/1988, em observância ao 
princípio tempus regit actum; IV - Designar os servidores Rosely 
Carolina dos Santos Santana (Assistente de Trânsito) inscrita no 
CPF sob o nº  282.214.511-34, Sara Alves de Oliveira (Técnica em 
Gestão Pública), inscrita no CPF sob o nº 956.322.711-53  e Nilva 
Maria de Oliveira (Assistente de Gestão Administrativa), inscrita 
no CPF sob o nº 360.686.671-30, para comporem a comissão 
processante, mediante a presidência da primeira e praticarem 
todos os atos necessários à instrução deste Processo Administrati-
vo Disciplinar, pelo rito sumário, nos termos dos artigos 228, II e § 
2º da Lei 20.756/20, com a finalidade de apurar o caso em questão, 
assegurando aos processados o preceito constitucional do con-
traditório e ampla defesa.; V - A Comissão designada encontra-se 
instalada na sede do DETRAN/GO, localizada na Av Atílio Correa 
Lima, S/N, Cidade Jardim, Goiânia-GO, telefone: (062) 3272-8016, 
e-mail: corregedoriasetorial@detran.go.gov.br, podendo praticar os 
atos no formato digital, acessível ao interessado, tendo em vista a 
gravidade da pandemia ocasionada pelo COVID-19.
<#ABC#266174#46#314187/>

Protocolo 266174

Organização das Voluntarias de Goiás -  OVG
<#ABC#265923#46#313907>

AVISO nº. 39/2021 - EDITAL - SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO
PROCESSO SEI Nº. 202100058002612

A Organização das Voluntárias de Goiás - OVG torna pública a 
abertura de cotação visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE SOLUÇÃO WEB 
(SOFTWARE) DE GESTÃO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS 
ECONÔMICO E FINANCEIRO, AUDITORIA E DASHBOARD, 
INCLUINDO SUPORTE E MANUTENÇÃO DA SOLUÇÃO, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE 
REFERÊNCIA Nº. 05/21-GTI  E EDITAL Nº. 90/21-GAPS. Tipo: 
MENOR PREÇO POR ITEM. Modalidade: Contratação simplificada 

nos termos do Regulamento para Aquisição de Bens, Materiais, 
Serviços, Locações, Importações e Alienações adotado pela OVG - 
NP nº. 005. Para obter a Solicitação de Orçamento, Edital e Termo 
de Referência acessar o sitio da OVG - www.ovg.org.br (Acesso à 
informação/Compras Contratos/ Atos convocatórios concernentes 
às alienações, aquisições de bens, contratações de obras e serviços 
e seus respectivos resultados 2021). Endereço: Rua T-14, nº. 249, 
Setor Bueno, Goiânia - GO - Fone (62) 3201-9495 e 3201-9496. 
PRAZO PARA RECEBIMENTO DE PROPOSTA: 10 (DEZ) DIAS 
ÚTEIS a partir da publicação do Diário Oficial do Estado de Goiás, 
Jornal de Grande Circulação no Estado e no site da OVG, ou o que 
ocorrer por último. Caso seja necessário a prorrogação do prazo 
para o recebimento das propostas, o aviso da prorrogação 
ocorrerá somente no sítio da OVG.

Goiânia, 10 de novembro de 2021.

Gerência de Aquisição de Bens, Produtos e Serviços
OVG.

<#ABC#265923#46#313907/>

Protocolo 265923

PARAESTATAIS -  SOCIEDADES 
DE ECONOMIA MISTA

Agência Goiana de Habitação – AGEHAB
<#ABC#266051#46#314038>

COMUNICADO Nº 010/2021
EDITAL Nº 001/2021 - AGEHAB

EMPREENDIMENTO AGENOR MODESTO I
A Agência Goiana de Habitação S/A - AGEHAB, torna público aos 
interessados a DESCLASSIFICAÇÃO DA CANDIDATA listada 
abaixo pelo fato da mesma não ter enquadrado nos critérios do 
Programa, conforme regras definidas no Edital nº 001/2021 - 
AGEHAB referente ao Regulamento de Inscrição para Seleção 
do Programa “Minha Casa, Minha Vida” - Empreendimento do 
Condomínio Residencial AGENOR MODESTO I no município de 
Aparecida de Goiânia, publicado na D.O.E. nº 23.497, do dia 24 de 
fevereiro de 2021.

SEQ TITULAR CPF GRUPO
1GILNEIDE VIANA DA SILVA XXX.826.7XX-

-XX
GRUPO I

Sendo assim, convocamos, conforme as regras do Edital 
nº 001/2021 - AGEHAB, a SORTEADA NO CADASTRO DE 
RESERVA, de acordo com a ordem do sorteio publicado na D.O.E. 
nº 23.521 do dia 29 de março de 2021.

O seguinte nome listado no site da AGEHAB (www.agehab.
go.gov.br) abaixo relacionados, deverão comparecerem na sede da 
AGEHAB, localizada à Rua 18-A, número 541, Setor Aeroporto, para 
entrega de sua documentação.

SEQ TITULAR CPF GRUPO
1UANA PEREIRA GUEDES 

RIBEIRO
XXX.340.4XX-

-XX
GRUPO I

Goiânia, 11 de novembro de 2021.
Agência Goiana de Habitação - AGEHAB

<#ABC#266051#46#314038/>

Protocolo 266051
<#ABC#265974#46#313963>

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO
Processo nº 2019.01031.002106-70
Modalidade de Licitação: Licitação Presencial 003/2019
Identificação do Termo: 1° Termo Aditivo ao Contrato Nº 010/2020
Objeto: Prestação de serviços de elaboração e execução  de 
Projeto Técnico  Social, com Planilha  Orçamentária  e Cronograma  
Físico Financeiro, emissão  de relatórios  analíticos  e Pesquisa  de 
Avaliação  de Resultado  no âmbito  do Programa  de Aceleração 
do Crescimento (PAC) - Minha Casa Minha Vida (PMCMV).
Contratante: AGÊNCIA GOIANA DE HABITAÇÃO S/A - AGEHAB
CNPJ nº: 01.274.240/0001-47
Contratada: INSTITUTO DE PROMOÇÃO  HUMANA, 
APRENDIZAGEM  E  CULTURA -  IPHAC

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: e431d8ef


